COMISSÃO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

              ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES, REALIZADA NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2014, ÀS 15:00 HORAS, NO RECINTO DESTA CASA DE LEIS.

Aos 10 dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, a Comissão de Defesa do Meio Ambiente da Câmara Municipal de Itatiba, cuja composição fora formada na Primeira Sessão Extraordinária desta Casa, realizada no dia 09 de janeiro de dois mil e catorze, esteve reunida na Sala das Comissões deste recinto, contando com a presença de seus membros Vereadores Valdir Franciscon, presidente; Cornélio da Farmácia, Vice-Presidente, e Sidney Fereira, membro, para deliberar sobre o Projeto de Lei nº 145/2014, do Sr. Prefeito, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade, pela administração pública, de fiscalização de emissão de fumaça preta nos veículos da municipalidade e terceirizados, utilizados na administração pública, bem como sobre o uso de equipamentos aferidores para combater a emissão de poluentes, e dá outras providências”.

Instalada a reunião, procedeu-se imediatamente à deliberação do projeto em pauta. Após discussões sobre seus requisitos extrínsecos, esta Comissão concluiu que nada havia que pudesse obstar seu normal prosseguimento e apreciação pelo Plenário da Casa.

Ato contínuo, foi nomeado relator o Vereador Cornélio Alves, que, em seguida, exarou voto favorável à matéria proposta, no que foi acompanhado pelos demais Edis.

Nada mais havendo a tratar, o senhor presidente Valdir Franciscon deu por encerrada a presente reunião, determinando a lavratura desta ata, que eu, ________________________, Thiago Vinícius de Carvalho Soares, Assistente Jurídico Legislativo da Câmara Municipal de Itatiba, redigi, fazendo dela constar a assinatura do Sr. Presidente.

Presidente: ______________________________
Projeto de Lei nº 50/2014, do Prefeito Municipal, que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção à Federação Ornitológica do Brasil, na forma e condições que especifica.”